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Bezpłatny informator Starostwa Powiatowego w Pucku

Budowa ul. Żwirowej we Władysławowie zakończona

 Zakończyła się długo oczekiwana przebudowa ul. Żwirowej we Władysławowie. Inwestycja kosztowała ponad 5 mln 100 tysięcy  Zakończyła się długo oczekiwana przebudowa ul. Żwirowej we Władysławowie. Inwestycja kosztowała ponad 5 mln 100 tysięcy 
złotych. Zrealizował ją Powiat Pucki we współpracy z gminą Władysławowo.złotych. Zrealizował ją Powiat Pucki we współpracy z gminą Władysławowo.

 W ramach zadania przebudowano ponad 850 metrów drogi oraz wybudowano chodniki i ścieżki rowerowe lub ciągi pieszo- W ramach zadania przebudowano ponad 850 metrów drogi oraz wybudowano chodniki i ścieżki rowerowe lub ciągi pieszo-
rowerowe. Powstało też 20 nowych miejsc parkingowych, dwa wyniesione skrzyżowania, które spowolniły ruch oraz nowe oświetlenie rowerowe. Powstało też 20 nowych miejsc parkingowych, dwa wyniesione skrzyżowania, które spowolniły ruch oraz nowe oświetlenie 
uliczne. Na całej długości ulicy powstanie też odwodnienie.uliczne. Na całej długości ulicy powstanie też odwodnienie.

 Inwestycja uzyskała dofinansowanie z „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej”. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej”.

 Zakończyła się długo oczekiwana przebudowa ul. Żwirowej we Władysławowie. Inwestycja kosztowała ponad 5 mln 100 tysięcy 
złotych. Zrealizował ją Powiat Pucki we współpracy z gminą Władysławowo.

 W ramach zadania przebudowano ponad 850 metrów drogi oraz wybudowano chodniki i ścieżki rowerowe lub ciągi pieszo-
rowerowe. Powstało też 20 nowych miejsc parkingowych, dwa wyniesione skrzyżowania, które spowolniły ruch oraz nowe oświetlenie 
uliczne. Na całej długości ulicy powstanie też odwodnienie.

 Inwestycja uzyskała dofinansowanie z „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej”.

Ul. Żwirowa we Władysławowie już ukończona
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Pozdrawiam sedecznie
Jarosław Białk

STAROSTA PUCKI

Rozpoczęcie remontu drogi powiatowej Władysławowo - Łebcz

 Do końca września zostanie wyremontowana droga 
Władysławowo – Łebcz. Remont pochłonie blisko 9 milionów 
złotych. Na całym odcinku od Łebcza do Władysławowa 
powstanie także ciąg pieszo-rowerowy. 

 Latem jest to popularna alternatywa dla turystów, 
którzy chcą ominąć korki na wjeździe i wyjeździe 
z Władysławowa. Droga daje też dostęp do 90 hektarów 
terenów inwestycyjnych na terenie gminy Puck oraz gminy 
Władysławowo. 

 Koszt inwestycji wspólnie pokryją: Powiat Pucki oraz 
gminy Władysławowo i gmina Puck. Inwestycja uzyskała 
dofinansowanie z "Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej”

 Wiosna wybuchła z całych sił, a razem z nią – inwestycje powiatowe. Ciężki sprzęt pojawił się na drodze Władysławowo - 

Łebcz, a za chwilę na drodze powiatowej Goszczyno – Szary Dwór – Karwieńskie Błota II. Na ostatniej prostej są już prace przy 

budowie łącznika z windami w Szpitalu Puckim oraz termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. Praca wre w naszych 

szkołach branżowych – w PCKZiU w Pucku oraz ZSP Kłanino, gdzie powstają 22 nowoczesne pracownie kształcenia zawodowego.

 Rok 2018 został ogłoszony przez Radę Powiatu Puckiego „Rokiem Przedsiębiorczości”. W jego ramach odbył się już m.in. 

Pomorski Dzień Przedsiębiorczości oraz Powiatowe Targi Edukacji i Pracy. Powołano też Radę Przedsiębiorczości przy Staroście 

Puckim. Będzie ona łącznikiem między edukacją zawodową, administracją publiczną i sektorem gospodarczym. Stanie się też 

ważnym głosem w kształtowaniu i rozwoju szkolnictwa zawodowego na terenie Powiatu Puckiego.

 Rok 2018 to również rok obchodów 100-lecia Niepodległości. Cieszy fakt, że jednym z głównych miejsc na mapie obchodów 

będzie stolica naszego powiatu, gdzie w 1920 roku gen. Józef Haller dokonał Zaślubin Polski z Morzem.

 A przed nami kolejny sezon letni. Ziemię Pucką odwiedzi kilkaset tysięcy turystów spragnionych słońca, plaży i morza. 

Ale turyści chcą też zasmakować regionalnej kuchni zjeść, relaksu i poznawać kulturę. W tym także nasza rola, aby te usługi były na jak 

najwyższym poziomie.

 Rozpoczyna się modernizacja drogi z Władysławowa do Łebcza

Od początku kadencji konsekwentnie poprawiamy - w miarę posiadanych środków i w oparciu o wszystkie dostępne 
źródła zewnętrzne - stan infrastruktury drogowej na terenie Ziemi Puckiej. Słowa podziękowania należą się gminom 
za finansowe wsparcie naszych działań. Mamy świadomość, że sporo jest jeszcze do zrobienia i dlatego remonty 
dróg należą do priorytetów działań Starostwa Powiatowego w Pucku. Prosimy też o wyrozumiałość, jeżeli występują 
utrudnienia komunikacyjne w trakcie prowadzonych prac, ale zawsze staramy się je minimalizować i zachowywać 
przejezdność w okresie sezonu letniego.

Tomasz Herrmann 
WICESTAROSTA PUCKI
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Następna droga w remoncie Sławoszynko 
- Karwieńskie Błoto Drugie - Goszczyno

w kwocie  Inwestycja zostanie wykonana w kwocie  Inwestycja zostanie wykonana ponad 2,6 mln złotych.ponad 2,6 mln złotych.

 Na terenie gminy Krokowa rozpoczyna się przebudowa 
drogi powiatowej 1503G Sławoszynko - Karwieńskie Błoto 
Drugie – Goszczyno. 

 Powiat Pucki otrzymał na realizację tej inwestycji dotację 
z „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020" 
w kwocie  Inwestycja zostanie wykonana ponad 2,6 mln złotych.
w tym roku.

Podpisanie umowy na remont drogi Sławoszynko - Karwieńskie Błoto Drugie – Goszczyno

Chodnik w Mostach poprawił bezpieczeństwo pieszych

Nareszcie bezpiecznie na przejściu dla 
pieszych w Żelistrzewie

 Poprawie bezpieczeństwa pieszych służy nowe 
oświetlenie przejścia na ul. Kasztanowej w Żelistrzewie - przy 
sklepie Biedronka i skrzyżowaniu z ul. Łąkową.

 Koszt inwestycji nie był wysoki – to zaledwie 25 tysięcy 
złotych, ale w znaczący sposób przyczynił się do poprawy 
bezpieczeństwa pieszych. 

 Na przejściu zamontowano nowoczesne lampy typu 
LED, a samo oświetlenie zostało włączone do sieci gminy Puck.

Nowoczesne oświetlenie typu LED w Żelistrzewie

Nowy chodnik w Mostach

kosztowała ponad 175 tysięcy złotychkosztowała ponad 175 tysięcy złotych (budowa chodnika).  (budowa chodnika). 

 Poprawie bezpieczeństwa pieszych służy nowy chodnik 
oraz sygnalizacja świetlna przy ul. Gdyńskiej w Mostach. 
To wspólna inwestycja Powiatu Puckiego i gminy Kosakowo, która 
kosztowała ponad 175 tysięcy złotych (budowa chodnika). 
Budowę sygnalizacji w całości sfinansowała gmina Kosakowo. 

 W ramach zadania i również w celu poprawy 
bezpieczeństwa pieszych wycięto też przydrożne drzewa 
i krzewy, a także wykonano nasyp i zamontowano bariery 
ochronne.

Podpisano umowę na termomodernizację 
Domu Pomocy Społecznej w Pucku

wsparcie, pochłonie nieco ponad wsparcie, pochłonie nieco ponad 1 mln złotych.1 mln złotych.

 W ramach inwestycji zostanie wymieniona stolarka 
okienna, docieplony dach oraz zewnętrzna stolarka drzwiowa. 
Na dachu budynku puckiego DPS zostaną  zamontowane 
kolektory słoneczne, które poprawią efektywność cieplną. 

 Inwestycja, na którą Powiat Pucki pozyskał unijne 
wsparcie, pochłonie nieco ponad 1 mln złotych.

Podpisanie umowy na termomodernizację DPS w Pucku
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W czerwcu rozpocznie się termomodernizacja I LO w Pucku

 W czasie wakacji nastąpi termomodernizacja I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku. Powiat 
Pucki pozyskał na ten cel unijne dofinansowanie.

 Inwestycja obejmie wymianę m.in. kotłowni - z olejowej na 
nowoczesne piece gazowe. Zostaną też docieplone fundamenty, 
ściany i dach, a także będą wymienione okna w całej szkole.

 Prace potrwają od czerwca do września i zostaną 
zakończone przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

Pucki ogólniak doczeka się termomodernizacji

Nowe pracownie i łącznik 
w PCKZiU w Pucku

 Powiat Pucki wyda na te inwestycje .  Powiat Pucki wyda na te inwestycje . blisko 5 mln złotychblisko 5 mln złotych

 Trwa rozbudowa Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. Prace mają się zakończyć 
przed wakacjami przyszłego roku.

 Powiat Pucki wyda na te inwestycje . blisko 5 mln złotych
Powstanie m.in. łącznik pomiędzy budynkami A i C , co poprawi 
komfort i bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli.

 Na jważn ie j szym e lementem inwes tyc j i  j e s t 
termomodernizacja obiektu i budowa 12 nowoczesnych

pracowni zawodowych. Powstaną m.in.: pracownia rysunku 
technicznego, pracownia logistyczna, wirtualna pracownia 
spawalnicza czy też pomieszczenia do praktycznej nauki 
zawodów takich jak: technik mechanik, ślusarz oraz operator 
obrabiarek skrawających. 

 Inwestycja zostanie przeprowadzona w ramach 
projektu „Dobra szkoła. Dobry zawód, Dobra przyszłość. 
Modernizacja infrastruktury i wyposażenia szkół zawodowych 
Powiatu Puck iego”.  Na to zadanie powiat  uzyskał 
dofinansowanie unijne.

Wydziały komunikacji i geodezji 
Starostwa Powiatowego już 
wkrótce w nowym miejscu 

i poprawa warunków pracy urzędników. i poprawa warunków pracy urzędników. Koszt prac to ok. 4 mln Koszt prac to ok. 4 mln 
180 tysięcy złotych.180 tysięcy złotych. Inwestycja otrzymała też ok. 1,5 mln złotych  Inwestycja otrzymała też ok. 1,5 mln złotych 

 Druga cześć dawnych warsztatów Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego również 
przejdzie termomodernizację i otrzyma zupełnie nową funkcję – 
stanie się budynkiem administracyjnym.

 W drugiej połowie roku na ul. Kolejową 7 przeniosą się 
dwa wydziały Starostwa Powiatowego w Pucku: Wydział 
Komunikacji oraz Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru. Oba 
działają dzisiaj w budynku Urzędu Miasta w Pucku przy ul. 1 Maja 
13.

 Celem zmian jest usprawnienie obsługi mieszkańców 
i poprawa warunków pracy urzędników. Koszt prac to ok. 4 mln 
180 tysięcy złotych. Inwestycja otrzymała też ok. 1,5 mln złotych 
unijnego dofinansowania.

Na placu między budynkami szkoły powstanie nowy łącznik

Nowy budynek administracyjny ułatwi życie interesantom i urzędnikom
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blisko 4 miliony złotychblisko 4 miliony złotych. Prace obejmą m.in. wymianę okien, drzwi, . Prace obejmą m.in. wymianę okien, drzwi, 

 Bieżący rok przyniesie spore zmiany dla Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Pucku oraz budynku „C” 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

 Termomodernizacja obu budynków będzie kosztować 
blisko 4 miliony złotych. Prace obejmą m.in. wymianę okien, drzwi, 
docieplenie dachów i ścian oraz starych węglowych pieców 
centralnego ogrzewania na nowoczesne piece gazowe.

Termomodernizacja SOSW i budynku 
„C” PCKZiU w Pucku

Nauka chemii w I LO nabrała zupełnie nowej jakości

Nowe pracownie w ZSP Kłanino nabierają kształtów

Nowoczesne pracownie 
w ZSP Kłanino

   budowa    budowa 1 mln 100 tysięcy złotych będzie kosztować1 mln 100 tysięcy złotych będzie kosztować   budowa 1 mln 100 tysięcy złotych będzie kosztować
10 pracowni zawodowych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Kłaninie. Prace ruszyły we wrześniu ubiegłego roku i zbliżają się 
do końca.

 W ramach inwestycji powstaną takie pracownie jak: 
kuchnia hotelowa, recepcja, spa&wellness czy pracownia badania 
jakości żywności. Inwestycja w ponad 70-ciu procentach jest 
finansowana ze środków Unii Europejskiej.

I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Pucku – nowa pracownia 
chemiczna i parking

 Powiatowe liceum na początku roku szkolnego 2017/2018 
zyskało nowy parking. Powstały też dodatkowe miejsca postojowe - 
nie tylko dla pracowników, ale też dla gości szkoły.

 Przeprowadzono też remont pracowni chemicznej, który 
pochłonął 62 tys. złotych. Zakres prac obejmował m.in.: wymianę 
posadzki i montaż w jej miejsce specjalnego, atestowanego 
tworzywa odpornego na działanie różnego rodzaju odczynników 
stosowanych na zajęciach, budowę systemów wentylacyjnych 
i wymianę oświetlenia, zakup i montaż profesjonalnego 
dygestorium chemicznego oraz stołu demonstracyjnego do 
przeprowadzania doświadczeń, a także specjalnej, wentylowanej 
szafy na odczynniki i szaf na naczynia laboratoryjne. Środki na ten 
cel przeznaczyło Starostwo Powiatowe w Pucku.

Termomodernizacja budynków to duże oszczędności w utrzymaniu

Bardzo się cieszę, że obecne fundusz unijne pozwalają na dofinansowanie szkolnictwa zawodowego 
i dostosowanie go do obecnych wymogów rynku pracy. Nowoczesne pracownie i ich wyposażenie uzgadniane 
m.in. z pracodawcami, pozwolą na nam spełnić oczekiwania "rynku pracy" co do umiejętności i kwalifikacji 
pracowników. Myślę, że zajęcia w odnowionych salach lekcyjnych będą wpływać pozytywnie na jakość uczenia się 
oraz wyniki egzaminów. 

Andrzej Sitkiewicz
RADNY POWIATU PUCKIEGO



DŁUGO OCZEKIWANA WINDA - JUŻ WKRÓTCE

 Już w tym roku pojedziemy windami w Szpitalu Puckim. Budowa łącznika 
w którym będą windy dobiega już końca. W łączniku znajdują się też dodatkowe 
pomieszczenia dla lekarzy i poradni specjalistycznych. 

 Na budowę łącznika Powiat Pucki pozyskał dofinansowanie od 
samorządów Ziemi Puckiej oraz z Ministerstwa Finansów i Rozwoju. Koszt całej 
inwestycji to ponad 2,6 mln złotych. 

 Obecnie trwają pracy wykończeniowe oraz połączenie nowego obiektu 
ze starymi budynkami. 
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SZPITAL NA MIARĘ XXI WIEKU

Szpital Pucki otrzymał nowoczesny tomograf komputerowy

diagnostyki obrazowej. diagnostyki obrazowej. Koszt zakupu urządzenia oraz Koszt zakupu urządzenia oraz 
dodatkowego sprzętu to 2,1 mln złotychdodatkowego sprzętu to 2,1 mln złotych. Placówka otrzymała na  . Placówka otrzymała na  

 Szpital w Pucku wzbogacił się o nowoczesny tomograf 
komputerowy, który będzie służyć do bardzo dokładnej 
diagnostyki obrazowej. Koszt zakupu urządzenia oraz 
dodatkowego sprzętu to 2,1 mln złotych. Placówka otrzymała na  
ten cel wsparcie w wysokości 85 % z Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

SPRAWY SPOŁECZNE i NGO

Wybrano najlepsze organizacje pozarządowe Ziemi Puckiej - Bursztynowa Koga za 2017 r.

 W Domu Kultury w Żelistrzewie odbyła się gala nagrody 
„Bursztynowa Koga 2017”. Konkurs, który wspólnie organizują: 
Powiat Pucki oraz Powiatowa Rada Organizacji Pozarządowych 
w Pucku służy wyróżnieniu i nagrodzeniu tych organizacji 
pozarządowych, które w minionym roku miały szczególne 
osiągnięcia w prowadzonej działalności.

 Decyzją kapituły, Bursztynową Kogę za rok 2017 otrzymały 
następujące organizacje: Taneczny Klub Sportowy Dance Flow Hel, 
Stowarzyszenie Kultury i Sztuki Da Capo Al Fine oraz Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom z Problemami Autyzmu "Zrozumieć Świat".

 Z kolei wyróżnienia otrzymały: Stowarzyszenie „Radość 
Życia”, Kaszubska Spółdzielnia Socjalna „Przystań”, LKS Ziemi Puckiej, 
OSP Chłapowo, Rada Gminna KGW w Pucku, Stowarzyszenie 
„Aktywny Puck”, Klub Sportowy „Klif Chłapowo”, Stowarzyszenie 

Najlepsi społecznicy Ziemi Puckiej

To jeden z trzech projektów w ramach których udało się pozyskać zewnętrzne wsparcie finansowe dla Szpitala Puckiego. 
I w tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować za zaangażowanie pracownikom Szpitala Puckiego. To dzięki 
Wam udało się zrealizować to i wiele innych przedsięwzięć.

Jarosław Białk
STAROSTA PUCKI

Kobiet Amazonki, Piłkarski Klub Sportowy JASTARNIA, Stowarzyszenie Pasjonatów Malarstwa, Kaszubski Chór Regionalny MORZANIE 
oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Biblioteki w Pucku. 

 Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym!

Po latach oczekiwań Szpital Pucki zyska windy i jeszcze więcej

Tomokomputer dla Szpitala Puckiego to olbrzymi skok jakościowy



170 tysięcy złotych dla organizacji pozarządowych – granty przyznane!

 Całkowita  Całkowita kwota przyznanych dotacji to 170 tysięcy kwota przyznanych dotacji to 170 tysięcy 
złotych,złotych, a pełna lista przyznanych dotacji jest dostępna na  a pełna lista przyznanych dotacji jest dostępna na 

 Władze Powiatu Puckiego uroczyście wręczyły 
organizacjom pozarządowym decyzje o przyznanych dotacjach 
na realizację zadań publicznych w 2018 roku. Łącznie do 
Starostwa Powiatowego w Pucku wpłynęły 94 wnioski 
o przyznanie grantów, z czego aż 63 zostały rozpatrzone 
pozytywnie i otrzymały finansowanie.

 Całkowita kwota przyznanych dotacji to 170 tysięcy 
złotych, a pełna lista przyznanych dotacji jest dostępna na 
stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Pucku.
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Amazonki otrzymały grant z rąk starosty

„KASZËBSZCZÉ SPRAWE” I KULTURA

X edycja konkursu „Bursztynowe Klucze”

 W kategorii młodszej trzecie miejsce zajęła W kategorii młodszej trzecie miejsce zajęła Zuzanna  Zuzanna 
GulczyńskaGulczyńska, drugie - Magdalena Mikulska, a zwyciężyła , drugie - Magdalena Mikulska, a zwyciężyła 

Krepel, drugie - Kinga Włodarkiewicz, a pierwsze - Krepel, drugie - Kinga Włodarkiewicz, a pierwsze - Szymon Szymon 
ReszkaReszka. Nagroda publiczności powędrowała do Kingi . Nagroda publiczności powędrowała do Kingi 

 Jubileuszowa - X edycja konkursu wokalnego 
„Bursztynowe Klucze" odbyła się w hali Powiatowego Ośrodka 
Sportu Młodzieżowego w Pucku. 

 W kategorii młodszej trzecie miejsce zajęła Zuzanna 
Gulczyńska, drugie - Magdalena Mikulska, a zwyciężyła 
Zuzanna Polańska. Wyróżnienia otrzymały: Wiktoria Kuhn, 
Olga Heyducka, Zuzanna Stachurska i Agnieszka Klawa. 

 Z kolei w kategorii starszej wyróżnienia powędrowały 
do Krystiana Smykli i Julii Roraf. Trzecie miejsce zajął Łukasz 
Krepel, drugie - Kinga Włodarkiewicz, a pierwsze - Szymon 
Reszka. Nagroda publiczności powędrowała do Kingi 
Włodarkiewicz.

 Wielkie gratulacje dla wszystkich młodych artystów 
oraz podziękowania dla całej ekipy z I LO w Pucku za świetną 
organizację! Na scenie prezentowali się młodzi artyści z Powiatu Puckiego

XXV konkurs recytatorski „Bë nie zabëc mòwë starków” im. Jana Drzeżdżona

 W Domu Kultury w Sławoszynie odbyła się 
XXV edycja Kònkùrsu Kaszëbsczi Gôdczi „Bë nie 
zabëc mòwë Starków” im. Jana Drzeżdżona. 
Konkurs zorganizowało Muzeum Ziemi Puckiej 
dzięki dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz przy wsparciu m.in. Starostwa 
Powiatowego w Pucku.

 Recytacje uczniów oceniało jury w składzie: 
Roman Drzeżdżon, Jerzy Łysk oraz Dariusz 
Majkowski. Lista zwycięzców jest dostępna na stronie 
www.powiat.puck.pl

Młodym ludziom kultura kaszubska nie jest obca



Dzieci Dzieciom 2017
 W ostatnich dniach 2017 roku w hali Powiatowego 
Ośrodka Sportu Młodzieżowego odbył się tradycyjny świąteczny 
koncert charytatywny „Dzieci Dzieciom”. 

 Dochód z koncertu pomógł sfinansować świąteczne 
paczki dla potrzebujących. Część funduszy została też 
przeznaczona jako pomoc dla dzieci z terenów objętych 
sierpniową nawałnicą. Głównym organizatorem koncertu był 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Pucku.

 Dyrekc j i ,  nauczyc ie lom i  wszystk im osobom 
zaangażowanym składamy olbrzymie podziękowania za 
organizację tego wspaniałego wieczoru!.
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Charytatywna impreza od lat przyciąga ludzi dobrej woli

Gastronomiczna Promocja Ziemi Puckiej
 Pokaz połowu ryb, przemarsz przez Mechelinki, prezentacja królowej wina, wędzenie ryb, degustacja win mozelskich oraz 
przysmaków z ryb. Powiat Pucki po raz pierwszy zorganizował „Festiwal Ryby i Wina”, który odbywał się w ramach „Gastronomicznej 
Promocji Ziemi Puckiej”.

 W ramach przedsięwzięcia odbyła się konferencja branżowa dotycząca m.in. kuchni regionalnej i produktów tradycyjnych. Tego 
samego dnia uczniowie szkół gastronomicznych z terenu Ziemi Puckiej przygotowywali potrawy pod kierunkiem szefów kuchni 
i restauratorów.

 Kolejnym elementem imprezy były Dożynki Powiatu Puckiego i Gminy Kosakowo oraz wspomniany „Festiwal Ryby i Wina”. 
W jego trakcie podsumowano plebiscyt, który był prowadzony w restauracjach Ziemi Puckiej. W jego trakcie klienci mieli wskazać 
najlepszą potrawę przygotowaną z produktów regionalnych. Tu zdecydowanie wygrała zupa rybna. Teraz władze Powiatu Puckiego 
będą się starać o wpisanie jej na Listę Produktów Tradycyjnych.

 Przedsięwzięcie zorganizowały wspólnie: Powiat Pucki, powiat Trier-Saarburg, Stowarzyszenie Północnokaszubska Lokalna 
Grupa Rybacka oraz Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna.

Festiwal Ryby i Wina cieszył się dużym zainteresowaniem

zdjęcia: www.gminakosakowo.pl
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OŚWIATA , EDUKACJA , RYNEK PRACY

Powiatowa inauguracja roku
szkolnego w Kłaninie

 Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2017/2018 
odbyła się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie. 
W czasie uroczystości podsumowano pierwszy rok 
funkcjonowania klasy o profilu stoczniowym i omawiano 
plany jej rozwoju – we współpracy ze stoczniami oraz 
miastem Gdynia.

 Stąd też obecność wielu znamienitych gości takich 
jak: prezydent Gdyni – Wojciech Szczurek, prezes

Remontowa Holding S.A. - Piotr Soyka, przewodniczący 
Rady Nadzorczej Stoczni Remontowej Nauta S.A. - Krzysztof 
Siedlikowski, prezes Stoczni Remontowej Nauta S.A. - 
Sławomir Latos, dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego - 
Adam Krawiec oraz poseł Dorota Arciszewska – Mielewczyk, 
przewodnicząca sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej.

 W progach szkoły stanęło po raz pierwszy 117 
uczniów klas pierwszych, w których uczyć się będą młodzi 
hotelarze, technicy żywienia, kucharze, monterzy kadłubów 
okrętowych, uczniowie szkoły branżowej w innych zawodach 
oraz licealiści, którzy wybrali naukę w licem mundurowym 
o profilu Straży Granicznej.

 Warto też wspomnieć, że ZSP Kłanino jest jedną 
z dwóch - obok PCKZiU w Pucku – szkół na terenie Powiatu 
Puckiego w których realizujemy plan rozwoju szkolnictwa 
zawodowego w oparciu o programy „Dobra szkoła. Dobry 
zawód. Dobra przyszłość. Modernizacja infrastruktury 
i wyposażenia szkół zawodowych powiatu puckiego” oraz 
„Podniesienie zdolności do przyszłego zatrudnienia uczennic 
i uczniów ZSP Kłanino i PCKZiU w Pucku kształcących się 
w branżach kluczowych dla powiatu puckiego”.

 Wszystkie projekty otrzymały dofinansowanie z Unii 
Europejskiej.

 Ponad 50-ciu wystawców - w tym m.in. szkoły 
ponadgimnazjalne, szkoły wyższe oraz firmy, kilkuset uczniów ze 
szkół z terenu Ziemi Puckiej (podstawówki i klasy gimnazjalne), 
liczne warsztaty i Dzień Otwarty w I LO w Pucku. Tak w skrócie 
wyglądała szósta edycja Powiatowych Targów Edukacji i Pracy, 
które odbyły się w hali Powiatowego Ośrodka Sportu 
Młodzieżowego.

 Uczniowie mieli szansę zapoznać się z ofertami szkół 
i pracodawców z terenu Powiatu Puckiego, a co za tym idzie – 
wybrać dalszą drogę edukacji i pracy zawodowej.

 Targom towarzyszyła też debata „Praktyki zawodowe - 
obowiązek czy inwestycja w przyszłość?" w której uczestniczyli 
uczniowie, samorządowcy oraz przedsiębiorcy.

Powiatowe Targi Edukacji i Pracy
„Młoda Przedsiębiorczość” 

Miejsce gdzie łączą się: edukacja, praca i biznes

Inauguracja roku szkolnego 2017-2018 w Powiecie Puckim
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„Cudze chwalicie swego nie znacie” 
po raz XX w SOSW w Pucku 

 Barwnie, radośnie i po kaszubsku. W Specjalnym  
Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Pucku po raz XX odbyły 
się warsztaty regionalne „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. 

 Młodzi miłośnicy naszego regionu zaprezentowali 
m.in. kaszubskie tańce, śpiew, strój i oczywiście język 
kaszubski. Poza tym dzieci i młodzież - pod kierunkiem 
twórców ludowych i nauczycieli - tworzyła samemu małe 
dzieła sztuki regionalnej. Wszystko po to, aby jeszcze lepiej 
promować kulturę kaszubską.

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy czekają nowe wyzwania

SOSW w Pucku - wiodącym ośrodkiem
koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczym

 Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Pucku 
został wiodącym ośrodkiem koordynacyjno - rehabilitacyjno - 
opiekuńczym w ramach rządowego programu „Za życiem”.

 Oznacza to, że od SOSW będzie się  zajmować 
rehabilitacją dzieci niepełnosprawnych w większym niż dotąd 
stopniu. Co więcej – obejmie opieką też ich rodziny. W ramach 
umowy podpisane j  pr zez Zar ząd Powiatu  Puck iego 
z Ministerstwem Zdrowia, SOSW w Pucku zakupił też dodatkowy 
sprzęt rehabilitacyjny.

Już od 20 lat pucki SOSW wypełnia kaszubska kultura

ZSP Kłanino i PCKZiU w Pucku wśród zwycięzców konkursu „Razem do zawodu” 

 Blisko 200 uczniów z Pomorza wzięło udział 
w konkursie projektów „Razem do zawodu”. Wśród 
najlepszych – uczniowie ZSP Kłanino i PCKZiU 
w Pucku.

 Każdy zespół uczestniczący w konkursie miał 
przygotować nowatorski projekt w jednej z czterech 
kategorii: technologie informacyjne i komunikacyjne 
(ICT), elektronika; transport, logistyka i motoryzacja; 
turystyka, sport i rekreacja; budownictwo. Projekty 
miały się wyróżniać pomysłowością i innowacyjnymi 
rozwiązaniami.

 W  k a t e g o r i i  „Tr a n s p o r t ,  l o g i s t y k a 
i  motor yzacja” wyróżnienie zdobył projekt 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i  
Ustawicznego w Pucku „Poprawa bezpieczeństwa 
jednostek pływających (żaglówek) – knagi i kotwiczki 
Danfortha". PCKZiU odebrało również nagrodę 
specjalną od Akademii Morskiej w Gdyni.

Uczniowie ZSP Kłanino jednymi z najbardziej pomysłowych na Pomorzu 

 Z kolei w kategorii „Turystyka, sport i rekreacja” nagrodę specjalną otrzymał Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie za 
projekt: „Zapewnienie równego dostępu do usług hotelarskich dla osób głuchoniemych i niewidomych". ZSP Kłanino odebrało również 
wyróżnienie za swój projekt. 

TEKST i FOTO: www.pomorskie.eu [oprac. własne] 
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Szkolą się, aby lepiej promować edukację w szkołach powiatowych

 Wydział Edukacji Zdrowia Kultury i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Pucku zorganizował dla kadry kierowniczej szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Pucki szkolenie 
poświęcone nowoczesnym i atrakcyjnym metodom promocji i rekrutacji 
do klas pierwszych szkół i placówek oświatowych.

 Prelegentami byli: Pan Leszek Szmidtke z ofertą Fundacji 
Inspirujące Przykłady, Pan Daniel Demko – CEO HR PARTNER, 
certyfikowany Coach ICF, trener biznesu i zarządzania karierą, który 
poprowadził zajęcia pod nazwą „Motywacja na co dzień”, Pan Romuald 
Głuszko – główny specjalista ds. edukacji w Starostwie Powiatowym 
w Pucku, który omówił wstępne wyniki badań dra Macieja Dębskiego 
z Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego na temat 
„Kondycji zawodowej nauczycieli w województwie pomorskim” oraz 
Pani Natalia Jadźka Mikołajek, która zaprezentowała „Myślenie 
wizualne”, a następnie przeprowadziła atrakcyjne warsztaty.

Nauczyciele też się uczą – jak lepiej promować swoje szkoły

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w Powiecie Puckim

 Powiat Pucki w partnerstwie z Fundacją Phenomen 
realizuje projekt „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 
pracy w Powiecie Puckim - etap I” współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. Jego wartość to ponad 980 
tysięcy złotych, z czego nieco ponad 930 tysięcy to unijne 
dofinansowanie.

 Projekt ma na celu aktywizację zawodową 52 osób 
z terenu powiatu puckiego powyżej 30 roku życia, które są 
bezrobotne lub bierne zawodowo, poprzez udzielenie im 
różnorakiego wsparcia.

Uczestnicy projektu w trakcie szkoleń

Podpisanie listu intencyjnego w sprawie podnoszenia jakości edukacji

 Wicestarosta pucki Tomasz Herrmann podpisał list intencyjny 
w sprawie podjęcia ścisłej współpracy na rzecz podnoszenia jakości 
edukacji i efektywności kształcenia z wykorzystaniem potencjału 
i zasobów samorządów lokalnych i regionu, na zasadach równości 
i wzajemnych korzyści.

 Działania realizowane w ramach podjętej współpracy będą 
prowadzić do przyjęcia wspólnej regionalnej polityki edukacyjnej, 
zgodnej z polityką oświatową państwa, stanowiącej Pomorski System 
Jakości Edukacji. List sygnowali wszyscy pomorscy starostowie oraz 
marszałek województwa pomorskiego. Podpisanie odbyło się 
w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku.

Pomorscy samorządowcy razem dla lepszej edukacji

 W ramach projektu dotąd podpisano umowy z pięcioma pracodawcami na doposażenie stanowisk pracy. Są to: Harcerski 
Ośrodek Morski w Pucku, firma MAGO z Wierzchucina, Przedszkole Niepubliczne POD TĘCZĄ w Pucku, Pierwsze Przedszkole 
Integracyjne Fundacja Centrum Diagnozy Terapii i Edukacji w Pucku oraz P.H.P EUROSTYL Dworek Szlachecki w Karwi

 Projekt zakłada tez realizację szkoleń, takich jak: podstawy rachunkowości finansowej, podstawy pracy z komputerem, 
podstawy pracy w sieci, przetwarzanie tekstów i arkusze kalkulacyjne, a także kursy prawa jazdy kat. C, kurs SEP, kurs opiekunki dziecięcej, 
kursy obsługi wózków widłowych.
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Pomorski Dzień Przedsiębiorczości w Pucku

 W Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Pucku odbył się Pomorski Dzień Przedsiębiorczości 
zorganizowany wspólnie przez Powiatowy Urząd Pracy w Pucku i puckie 
Starostwo Powiatowe. Celem przedsięwzięcia jest promocja 
przedsiębiorczości.

 Do dyspozycji wszystkich osób zainteresowanych rozwojem 
własnej firmy byli m.in. specjaliści z Urzędu Pracy, Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, fiskusa, banków, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, 
jednostek samorządu terytorialnego oraz prywatnych przedsiębiorstw.

 Przeprowadzono również warsztaty pn. „Zakładanie firmy”, 
które prowadzili pracownicy PUP, ZUS i US oraz przedsiębiorcy 
z Powiatu Puckiego.

Promocja przedsiębiorczości w Pucku

Sieć doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Puckiego
 Celem działania sieci współpracy jest: poszerzenie 
kompetencji nauczycieli, podniesienie wiadomości i umiejętności 
z danego przedmiotu, a także podniesienie jakości nauczania 
i osiągnięć edukacyjnych uczniów. 

 Pierwsze spotkanie sieci doskonalenia zawodowego 
nauczycieli i powołanie doradców metodycznych – liderów 
przedmiotów ogólnokształcących odbyło się 10 października w POSM 
w Pucku. Ponad 140 nauczycieli ze wszystkich typów szkół z terenu 
powiatu puckiego rozmawiało o możliwościach wzajemnej współpracy 
i wymiany doświadczeń pod kierunkiem 12 konsultantów z Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Gdańsku.

 W czasie warsztatów przedmiotowych wyłoniono już kilku 
liderów grup, określono tematykę następnych spotkań oraz formy 
i sposoby współpracy.

Nauczyciele - liderzy na inauguracji sieci doradztwa

WIEŚCI Z SAMORZĄDU

Nowy sprzęt dla Komendy Powiatowej Policji w Pucku

 Komenda Powiatowa Policji w Pucku otrzymała nowoczesny 
sprzęt biurowy. Środki na jego zakup przeznaczyło Starostwo Powiatowe 
w Pucku. Urządzenia trafią do wydziału prewencji.

 Wśród przekazanych urządzeń znalazło się m.in. 8 drukarek, fax, 
laptop, zestaw nagłaśniający i projektor. Sprzęt trafił do Wydziału 
Prewencji KPP w Pucku. Na ręce komendanta Powiatowego Policji w Pucku 
insp. Leszka Gurskiego – przekazał go wicestarosta Tomasz Herrmann

Tekst i zdjęcia: KPP w Pucku (oprac. własne)

Nowy sprzęt biurowy dla puckiej policji
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Konwent Samorządów Ziemi Puckiej w Krokowej

 W styczniu w zamku w Krokowej odbył się 
pierwszy w 2018 roku Konwent Samorządów Powiatu 
Puckiego. Jego tematem były "POMORSKIE DNI do 
NIEPODLEGŁEJ 2018 – 20", które omówił gość spotkania - 
Sławomir Lucewicz - dyrektor Departamentu Promocji 
i Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
w Gdańsku.

 W ramach obchodów jubileuszu odzyskania 
niepodległości, zaplanowano cztery bloki działań: 
edukacja,  animacja,  czyl i  debaty i  spotkania; 
upowszechnienie wiedzy – poprzez publikacje i podróże 
studyjne; upamiętnienie osób zaangażowanych w walce 
o niepodległą Polskę a także miejsc historycznych, 
poprzez pomnik i ,  tabl ice,  tworzenie sz laków 
kulturowych; eventy, rekonstrukcje historycznych 
wydarzeń. 

 Co ważne - na Pomorzu jednym z głównych 
miejsc obchodów będzie Puck, a jednym z ważnych 
zadań - utrwalanie wiedzy o zaślubinach Polski z morzem 
które tam właśnie się dokonały. Samorządowcy Ziemi Puckiej spotkali się w Krokowej

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Pucku
 W lutym członkowie Zarządu 
Powiatu Puckiego oraz radni, a także 
przedstawiciele służb (m.in. puckiej 
policji) spotkali się z dyrektorem 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Gdańsku – Grzegorzem Stachowiakiem. 
Tematem spotkania był stan dróg 
wojewódzkich na terenie Ziemi Puckiej – 
nr  213 ,  215 ,  216 ,  218  i  nr  100 . 
Dyskutowano zarówno o inwestycjach, 
jak też o bieżącym ich utrzymaniu.  

 Jak poinformował dyrektor 
Stachowiak - obecnie trwają prace nad 
projektem przebudowy drogi nr 215. 
Planowane są też odcinkowe remonty 
drogi 213 na terenie gminy Krokowa. 

Dyskusja o stanie dróg wojewódzkich na terenie Ziemi Puckiej

 Radni Powiatu Puckiego wskazali szereg problemów drogowych na terenie Ziemi Puckiej. M.in.: poprawa skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 100 z drogą powiatową w gminie Kosakowo, dokończenie inwestycji na drodze 216 oraz usunięcie zakrzaczeń 
i uprzątnięcie poboczy na Półwyspie Helskim oraz lepsze oznakowanie przejść dla pieszych.

 W czasie spotkania rozmawiano też o poprawie sytuacji na drogach w czasie sezonu letniego. Starosta pucki Jarosław Białk 
zaproponował stworzenie na terenie powiatu puckiego i wejherowskiego systemu podobnego do trójmiejskiego Tristara, który 
informowałby kierowców o korkach i objazdach. W jego skład miałyby wchodzić m.in. znaki drogowe zmiennej treści, kamery oraz 
współpraca z mediami.

 Dyrektor Stachowiak zgodził się, że koniecznie jest opracowanie koncepcji takiego systemu oraz poszukiwanie środków na jego 
realizację. 

 Na Konwencie Samorządów Powiatu Puckiego omawiano również kwestie turystyki i tworzenia tzw. „pakietów turystycznych”.



Z PRAC RADY POWIATU PUCKIEGO

 Rady Powiatu Puckiego zadecydowano o przeznaczeniu 50 tysięcy złotych dla Powiatu Kartuskiego. Środki  Rady Powiatu Puckiego zadecydowano o przeznaczeniu 50 tysięcy złotych dla Powiatu Kartuskiego. Środki Na wrześniowej sesji Na wrześniowej sesji 

 , radni przyjęli do realizacji uchwały dotyczące przekształcenia szkół zawodowych i policealnych, z czego   , radni przyjęli do realizacji uchwały dotyczące przekształcenia szkół zawodowych i policealnych, z czego  W listopadzieW listopadzie

 - większością głosów uchwalono budżet powiatu na rok 2018. Plan finansowy po zmianach przewiduje prawie 103  - większością głosów uchwalono budżet powiatu na rok 2018. Plan finansowy po zmianach przewiduje prawie 103 W grudniu W grudniu 

 Rady Powiatu Puckiego zadecydowano o przeznaczeniu 50 tysięcy złotych dla Powiatu Kartuskiego. Środki Na wrześniowej sesji 
zadysponowano na usuwanie skutków sierpniowej nawałnicy na trasach Sulęczyno - Lipusz i Sulęczyno – Kistowo. 

 , radni przyjęli do realizacji uchwały dotyczące przekształcenia szkół zawodowych i policealnych, z czego  W listopadzie
pierwsze z wymienionych stały się szkołami branżowymi. Zmiany te były podyktowane reformą edukacji. Radni przyjęli też do realizacji 
„Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie puckim na lata 2018-2022” oraz „Roczny program 
współpracy Powiatu Puckiego z organizacjami pozarządowymi”.

 - większością głosów uchwalono budżet powiatu na rok 2018. Plan finansowy po zmianach przewiduje prawie 103 W grudniu 
mln dochodów i ponad 119 mln wydatków (w tym 44,8 mln wydatków majątkowych). Zaplanowany deficyt wynosi ponad 16,6 mln złotych 
i zostanie pokryty z obligacji oraz wolnych środków z 2017r.. Budżet na rok 2018 przewiduje szereg inwestycji - zarówno tych 
rozpoczętych w roku 2017, jak też nowych. Są to m.in. takie zadania jak: remonty szkół, termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej oraz inwestycje w szpitalu puckim - budowa łącznika, zakup tomografu komputerowego oraz informatyzacja placówki. Nie 
brakuje też inwestycji drogowych na które przeznaczono ok. 17 mln złotych.

 Na lutowej sesji  Na lutowej sesji radni podsumowali Rok Służby Zdrowia w Powiecie Puckim oraz zainaugurowali Rok Przedsiębiorczości. radni podsumowali Rok Służby Zdrowia w Powiecie Puckim oraz zainaugurowali Rok Przedsiębiorczości. 

 W marcu W marcu radni Powiatu Puckiego przyjęli m.in. uchwały zmieniające tegoroczny budżet oraz wieloletnią prognozę finansową,  radni Powiatu Puckiego przyjęli m.in. uchwały zmieniające tegoroczny budżet oraz wieloletnią prognozę finansową, 

 Na lutowej sesji radni podsumowali Rok Służby Zdrowia w Powiecie Puckim oraz zainaugurowali Rok Przedsiębiorczości. 
Przyznano też  nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia w dziedzinie sportu. Oto nazwiska nagrodzonych sportowców wraz z dyscyplinami: 
Patryk Mudlaff (kręgle), Adam Adolph (kręgle), Arkadiusz Stachecki (kręgle), Aleksandra Kornak (sporty siłowe), Marcin Lange (sporty 
siłowe), Paweł Hadas (sporty siłowe), Albert Ruta (sporty siłowe), Mariusz Hintzke (sporty siłowe), Roman Elwart (lekkoatletyka), Rafał 
Kownatke (lekkoatletyka), Szymon Kreft (lekkoatletyka) oraz Anna Korth (piłka siatkowa). Wszystkim wyróżnionym sportowcom składamy 
serdeczne gratulacje!

 W marcu radni Powiatu Puckiego przyjęli m.in. uchwały zmieniające tegoroczny budżet oraz wieloletnią prognozę finansową, 
uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz ustalili zadania na które Powiat Pucki przeznaczy w tym roku środki z PFRON. Na sesji przyjęto też 
sprawozdanie dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku oraz sprawozdania z realizacji programów współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Puckim na lata 
2014- 2017.

Powiat Pucki nagrodził najlepszych sportowców

Budżet Powiatu Puckiego na rok 2018 uchwalony
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I Bieg na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego

 We Władysławowie odbył się I Bieg na Rzecz Rodzicielstwa 
Zastępczego. Imprezę zorganizowały wspólnie Centrum Kultury, 
Promocji i Sportu we Władysławowie oraz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Pucku.

 W pięciokilometrowym marszu Nordic Walking wśród pań 
i w całym marszu zwyciężyła Joanna Klebba z Mrzezina, a wśród panów 
- Krzysztof Wojcieszek z Wejherowa. W biegu na pięć kilometrów 
pierwszy był Igor Pecz z Żelistrzewa. Wśród pań zwyciężyła Beata 
Chudzik z Władysławowa.

 Serdeczne podziękowanie za organizację tego wydarzenia 
należą się: dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku – 
Ewie Weiss-Miller oraz dyrektorowi Centrum Kultury, Promocji i Sportu 
we Władysławowie - Grzegorzowi Białasowi. We Władysławowie pobiegli w szczytnym celu

SPORT

VII Otwarty Turniej Piłkarski Baltic Cup 2017 
o Puchar Jerzego Tomasika ,,Siekiery”

 W Helu odbyła się kolejna – siódma już edycja Otwartego Turnieju 
Piłkarskiego Baltic Cup 2017 o Puchar Radnego Powiatu Puckiego Jerzego 
Tomasika ,,Siekiery".

Klasyfikacja końcowa prezentowała się następująco:

I miejsce – La Magika Rumia

II miejsce – Newada Gdynia

III miejsce – Vogen Rumia

IV miejsce – Bracia Gdynia
Emocji na helskim boisku nie brakowało

Promujemy wodę nie tylko latem - rozdanie nagród dla morsów

 Morsów na terenie Ziemi Puckiej z roku na rok przybywa, 
a Powiat Pucki z roku na rok coraz mocniej ich wspiera – m.in. przy 
organizacji Wielkiego Nordowego Morsowania. W styczniu tego roku 
była czwarta edycja imprezy na którą przyjechało ok. pół tysiąca osób – 
głównie oczywiście z terenu Powiatu Puckiego. Powiat Pucki 
współfinansował organizację imprezy w postaci grantu dla 
stowarzyszenia Nordowe Morsy. Wszystkim uczestnik raz jeszcze 
gratulujemy – przede wszystkim odwagi i hartu ducha!

Fot. UM Władysławowo

Wsparcie sportu i rozwoju kultury fizycznej to nie mniej ważne zadanie niż modernizacja dróg i rozwój edukacji. Dlatego 
co roku Powiat Pucki wspiera kluby sportowe, przyznając im środki z grantów, a także dofinansowuje szereg imprez 
sportowych na terenie Ziemi Puckiej, takich jak m.in. Pómaraton Ziemi Puckiej czy Turniej Piłkarski Baltic Cup 2017.

Ale sport to nie tylko zdrowie, ale też dobra okazja do tego aby promować ważne idee - np. takie jak rodzicielstwo 
zastępcze. Dlatego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku zorganizowało I Bieg na Rzecz Rodzicielstwa 
Zastępczego. Impreza cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem i na pewno będzie kontynuowana. 

Jerzy Tomasik  
RADNY POWIATU PUCKIEGO
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I Liceum Ogólnokształcące I Liceum Ogólnokształcące 
im. Stefana Żeromskiego w Puckuim. Stefana Żeromskiego w Pucku
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Stefana Żeromskiego w Pucku

Powiatowe Centrum Kształcenia Powiatowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Zawodowego i Ustawicznego 
w Puckuw Pucku

Powiatowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Pucku

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  
im. Stanisława Staszica w Kłaninieim. Stanisława Staszica w Kłaninie
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  
im. Stanisława Staszica w Kłaninie

Specjalny Ośrodek Specjalny Ośrodek 
Szkolno - Wychowawczy w PuckuSzkolno - Wychowawczy w Pucku
Specjalny Ośrodek 
Szkolno - Wychowawczy w Pucku

Jako dyrektor Szkoły Podstawowej i Radna Powiatu Puckiego mogę dziś z perspektywy ostatnich lat powiedzieć, że kształcenie w szkołach 
ponadgimnazjalnych Powiatu Puckiego ma wiele walorów edukacyjnych. Stawiamy na indywidualizację procesu kształcenia, co zaowocuje 
edukacją na wysokim poziomie z dobrą ofertą nauki w zawodzie i ogólnokształcącą, bezpieczeństwem, nauką w pobliżu miejsca zamieszkania 
w modernizowanych budynkach z dobrą bazą dydaktyczną i z dobrymi relacjami. Jolanta Bieszke

WICEPRZEWODNICZĄCA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY 
I SPORTU CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU PUCKIEGO

Ewa Kownacka
PRZEWODNICZĄCA 
KOMISJI DS. EDUKACJI, 
KULTURY I SPORTU

Dlaczego uczeń kończący gimnazjum wybierając szkołę średnią powinien wybrać jedną z placówek prowadzonych przez Powiat Pucki? 
To proste. Nasze szkoły proponują młodym ludziom szeroką ofertę kształcenia. Dają możliwość zdobycia dobrego, wymarzonego zawodu, 
świetnie przygotowują do podjęcia studiów na wybranym kierunku. To wszystko dzięki profesjonalnej, świetnie przygotowanej kadrze 
nauczycielskiej. 

W coraz lepszych pracowniach i wciąż modernizowanych obiektach młodzież zdobywa wiedzę, ale też może rozwijać swoje pasje. Nauka 
w szkołach Powiatu Puckiego, to także możliwość poszerzania swoich horyzontów, która odbywać się może poprzez wyjazdy w różne krańce 
Europy w ramach realizowanych programów.

„Szkoła zawodowa najwyższej jakości”, „Wiarygodna szkoła”, „Zadowolony konsument” 
– to certyfikaty potwierdzające najwyższą jakość oferowanych usług edukacyjnych w placówkach prowadzonych przez Powiat Pucki. 

GIMNAZJALISTO  CZEKAMY  NA  CIEBIE 

 ul. Szkolna 4, 84-107 Kłanino

TRWA NABÓR DO NASZYCH SZKÓŁ 


